

## Programa Promoción del Egreso

Publicado en Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales (https://www.agro.unlp.edu.ar)



\$(window).load(function() { \$('#post\_slider').flexslider({ animation : 'fade', controlNav : true, directionNav : true, animationLoop : true, slideshow : true }); });

Programa Promoción del Egreso

La Secretaría de Asuntos Académicos, junto con la Dirección de Enseñanza, brindarán asesoramiento para estudiantes.

## ACADEMICA

El Programa de Promoción del Egreso es una iniciativa impulsada por la Dirección de Inclusión y Retención de la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNLP y forma parte de las "Estrategias de apoyo al egreso de la formación de grado". El objetivo principal de este programa es diseñar, conjuntamente con las Unidades Académicas, planes de acción que incidan en la mejora de las condiciones y resultados de graduación de las carreras".

En ese sentido, en nuestra Facultad y en respuesta a esta convocatoria, venimos trabajando en la mejora en la promoción y egreso de los alumnos de las dos carreras. A tal fin ponemos en su conocimiento que los días lunes, martes, jueves y viernes, pueden encontrar en el horario de 11 a 13, a nuestros puntos focales, Francisco y Esteban, quienes en la Dirección de Enseñanza, están para ayudarlos y para atender las dificultades o consultas que puedan tener.

Para comunicarse, pueden enviar un correo electrónico a: programaegreso@agro.unlp.edu.ar [1]

Para más información, se encuentra disponible el Facebook: Programa Egreso - FCAvF [2]

Tags: promoción, egreso, estudiantes, grado

URL de origen:https://www.agro.unlp.edu.ar/novedad/programa-promocion-del-egreso#comment-0



## Programa Promoción del Egreso

Publicado en Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales (https://www.agro.unlp.edu.ar)

## **Enlaces**

[1] mailto:programaegreso@agro.unlp.edu.ar [2] https://www.facebook.com/programaegreso2014?notif\_t=fbpage\_fan\_invite